
rojekt  

 

UCHWAŁA Nr 42/22 

ZARZĄDU POWIATU  WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 13 maja 2022 r.  

w sprawie ogłoszenia konkursu w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora  

Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie  

 

Na podstawie art. 32 ust 1 i 2 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528 – zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 583), art. 63 ust. 10,             

w związku z art. 29 ust. 1 pkt 2, ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe                       

(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 – zm. Dz. U. z 2021 r. poz. 762; z 2022 r. poz. 655), a także                

§ 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. – w sprawie regu-

laminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej szkoły podsta-

wowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji 

konkursowej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1428) – Zarząd Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co 

następuje:  

§ 1. 1. Postanawia się ogłosić konkurs w celu wyłonienia kandydata na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie.   

2. Ogłoszenie o konkursie – w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały – podlega zamieszczeniu na stronie internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej                  

i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego we Włoszczowie (ul. Wiśniowa 10).  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włoszczowskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

1.    Dariusz Czechowski    – Przewodniczący Zarządu ......................... 

2.    Łukasz Karpiński   – Wicestarosta ......................... 

3.    Małgorzata Gusta – Członek Zarządu  ..........................  

4.    Rafał Pacanowski  – Członek Zarządu  ..........................  

 

 

 

 

 

 



 

 Załącznik   

do uchwały Nr  42/22 

Zarządu Powiatu Włoszczowskiego  

z dnia 13 maja 2022 r.  

 
 

 

Powiat Włoszczowski  

ogłasza  konkurs  

w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora 

Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica  

we Włoszczowie 

 

I. Organ prowadzący:  

Powiat Włoszczowski (29-100 Włoszczowa, ul. Wiśniowa 10).   

II. Nazwa i adres jednostki organizacyjnej systemu oświaty,                                                          

której dotyczy konkurs:  

Zespół Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie 

(adres: 29-100 Włoszczowa, ul. Wiśniowa 23),  

w którego strukturze znajdują się następujące szkoły:   

• III Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi,   

• Technikum Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi – z internatem, 

• Branżowa Szkoła I stopnia.  

 

III. Wskazanie wymagań wobec kandydatów  

§ 1. 1. Do konkursu może przystąpić nauczyciel mianowany lub dyplomowany, który:  

1) posiada wykształcenie wyższe i tytuł zawodowy magister, magister inżynier lub rów-

norzędny, oraz przygotowanie pedagogiczne i kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczy-

ciela w szkole wchodzącej w skład zespołu, którego dotyczy konkurs, w której wymagania               

dotyczące kwalifikacji nauczycieli –  określone w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodo-

wej z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1289) – są najwyższe,  

2) ukończył studia pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia, jednolite studia magi-

sterskie lub studia podyplomowe, z zakresu zarządzania albo kurs kwalifikacyjny z zakresu 

zarządzania oświatą prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie placówek doskonalenia                 

nauczycieli;  

3) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela 

lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego;  

4) uzyskał:  

a) co najmniej bardzo dobrą ocenę pracy w okresie ostatnich pięciu lat pracy, lub  

b) pozytywną ocenę dorobku zawodowego w okresie ostatniego roku, albo 

c) w przypadku nauczyciela akademickiego – pozytywną ocenę pracy w okresie 

ostatnich czterech lat pracy w uczelni,   

– przed przystąpieniem do konkursu na stanowisko dyrektora; 

5) spełnia warunki zdrowotne niezbędne do wykonywania pracy na stanowisku kierow-

niczym;  

6) ma pełną zdolność do czynności prawnych i korzysta z pełni praw publicznych; 



7) nie był prawomocnie ukarany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 – z późn.  

zm.), a w przypadku nauczyciela akademickiego – karą dyscyplinarną, o której mowa                                     

w art. 276 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce                               

(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 478 – z późn. zm.), lub karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 140 

ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (t. j. Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2183 – z późn. zm.), oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne;  

8) nie był skazany prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne 

przestępstwo skarbowe;  

9) nie toczy się przeciwko niemu postępowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia 

publicznego; 

 10) nie był karany zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środkami 

publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. – o odpo-

wiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 289 – 

z późn. zm.); 

 11) w przypadku cudzoziemca – posiada znajomość języka polskiego poświadczoną na 

zasadach określonych w ustawie z dnia 7 października 1999 r. – o języku polskim (t. j. Dz. U.                       

z 2021 r. poz. 672), ukończył studia pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia lub jednolite 

studia magisterskie, na kierunku filologia polska, lub jest tłumaczem przysięgłym języka                  

polskiego. 

2. Do konkursu może przystąpić również nauczyciel mianowany lub dyplomowany:  

1) zatrudniony na stanowisku wymagającym kwalifikacji pedagogicznych w urzędzie 

organu administracji rządowej, kuratorium oświaty, Centrum Edukacji Artystycznej, Centralnej 

Komisji Egzaminacyjnej i okręgowych komisjach egzaminacyjnych, lub  

2) zatrudniony na stanowisku innym niż określone w pkt. 1, na którym są realizowane 

zadania z zakresu oświaty, w urzędzie organu administracji rządowej, kuratorium oświaty,   

Centrum Edukacji Artystycznej, Centralnej Komisji Egzaminacyjnej i okręgowych komisjach               

egzaminacyjnych, lub na stanowisku, na którym są realizowane zadania z zakresu oświaty                     

w urzędzie organu administracji samorządowej, lub   

3) urlopowany lub zwolniony z obowiązku świadczenia pracy na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 23 maja 1991 r. – o związkach zawodowych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 263 –              

z późn. zm.),   

– spełniający kryteria określone w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia                        

11 sierpnia 2017 r. – w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stano-

wisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze w publicznym przedszkolu, publicznej 

szkole podstawowej, publicznej szkole ponadpodstawowej oraz publicznej placówce, z wyjąt-

kiem  wymogu posiadania co najmniej bardzo dobrej oceny pracy albo pozytywnej oceny                    

dorobku zawodowego.  

3. Do konkursu może przystąpić także osoba niebędąca nauczycielem, która spełnia łącznie 

następujące wymagania:  

1) posiada obywatelstwo polskie, z tym że wymóg ten nie dotyczy obywateli państw 

członkowskich Unii Europejskiej, państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wol-

nym Handlu (EFTA) - stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym oraz Konfederacji 

Szwajcarskiej; 

2) posiada wykształcenie wyższe i tytuł zawodowy magister, magister inżynier lub rów-

norzędny; 

3) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy, w tym co najmniej dwuletni staż pracy na 

stanowisku kierowniczym; 

4) nie toczy się przeciwko niej postępowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia                   

publicznego lub postępowanie dyscyplinarne; 

https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(76)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18750400?unitId=art(276)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17215286?unitId=art(140)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17215286?unitId=art(140)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17154532?unitId=art(31)ust(1)pkt(4)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16854899?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16794195?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/67435948?cm=DOCUMENT


5) spełnia wymagania określone w § 1 pkt 2, 5, 6, 8, 10 i 11 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. – w sprawie wymagań, jakim powinna odpo-

wiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze w publicznym 

przedszkolu, publicznej szkole podstawowej, publicznej szkole ponadpodstawowej oraz                    

publicznej placówce.  

IV. Wskazanie wymaganych dokumentów  

§ 2. 1. Oferty osób przystępujących do konkursu muszą zawierać następujące dokumenty:   

1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu oraz koncepcję funkcjonowania i rozwoju 

szkoły,  

2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególności infor-

mację o: 

a) stażu pracy pedagogicznej – w przypadku nauczyciela, albo  

b) stażu pracy dydaktycznej – w przypadku nauczyciela akademickiego, albo 

c) stażu pracy, w tym stażu pracy na stanowisku kierowniczym – w przypadku osoby 

niebędącej nauczycielem, 

3) oświadczenie zawierające następujące dane osobowe kandydata: 

a) imię (imiona) i nazwisko,  

b) datę i miejsce urodzenia,  

c) obywatelstwo, 

d) miejsce zamieszkania (adres do korespondencji),  

4) poświadczone przez kandydata za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwier-

dzających posiadanie wymaganego stażu pracy, o którym mowa w pkt. 2: świadectw pracy,                  

zaświadczeń o zatrudnieniu lub innych dokumentów potwierdzających okres zatrudnienia,  

5) poświadczone przez kandydata za zgodność z oryginałem kopie dokumentów po-

twierdzających posiadanie wymaganego wykształcenia, w tym dyplomu ukończenia studiów 

pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia, jednolitych studiów magisterskich lub świadec-

twa ukończenia studiów podyplomowych, z zakresu zarządzania albo świadectwa ukończenia 

kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą, 

6) w przypadku cudzoziemca – poświadczoną przez kandydata za zgodność z orygina-

łem kopię:  

a) dokumentu potwierdzającego znajomość języka polskiego, o którym mowa                 

w ustawie z dnia 7 października 1999 r. – o języku polskim, lub 

b) dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia lub 

jednolitych studiów magisterskich, na kierunku filologia polska, lub 

c) dokumentu potwierdzającego prawo do wykonywania zawodu tłumacza przysię-

głego języka polskiego, 

7) poświadczoną przez kandydata za zgodność z oryginałem kopię zaświadczenia lekar-

skiego o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowni-

czym, 

8) oświadczenie, że przeciwko kandydatowi nie toczy się postępowanie o przestępstwo 

ścigane z oskarżenia publicznego lub postępowanie dyscyplinarne, 

9) oświadczenie, że kandydat nie był skazany prawomocnym wyrokiem za umyślne 

przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe, 

  10) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji związanych               

z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 

17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych,  

  11) oświadczenie o dopełnieniu obowiązku, o którym mowa w art. 7 ust. 1 i 3a ustawy                

z dnia 18 października 2006 r. – o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeń-

stwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1633) – 

w przypadku kandydata na dyrektora publicznej szkoły urodzonego przed dniem 1 sierpnia 

1972 r.,  

https://sip.lex.pl/#/document/17154532?unitId=art(31)ust(1)pkt(4)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17314502?unitId=art(7)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17314502?unitId=art(7)ust(3(a))&cm=DOCUMENT


  12) poświadczoną przez kandydata za zgodność z oryginałem kopię aktu nadania stop-

nia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego – w przypadku nauczyciela, 

  13) poświadczoną przez kandydata za zgodność z oryginałem kopię karty oceny pracy 

lub oceny dorobku zawodowego – w przypadku nauczyciela i nauczyciela akademickiego, 

  14) w przypadku nauczyciela i nauczyciela akademickiego – oświadczenie, że kandydat 

nie był prawomocnie ukarany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy                  

z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, lub karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 

276 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, lub karą 

dyscyplinarną, o której mowa w art. 140 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo  o szkol-

nictwie wyższym,  

  15) oświadczenie, że kandydat ma pełną zdolność do czynności prawnych i korzysta               

z pełni praw publicznych.  

 2. Dokumenty sporządzone osobiście przez kandydata winny być przez niego podpisane, 

a każda strona parafowana.  

 3. Na żądanie organu prowadzącego szkołę kandydat jest obowiązany przedstawić orygi-

nały dokumentów, których kopie, poświadczone za zgodność z oryginałem, zostały załączone 

do oferty.  

V. Pozostałe informacje – w tym o sposobie i terminie składania ofert 

§ 3. 1. Oferty sporządzone w języku polskim należy składać w terminie do 31 maja 2022 r. 

(godz. 15:30) w Starostwie Powiatowym we Włoszczowie  (ul. Wiśniowa 10, pok. 100 – na 

parterze: Biuro Podawcze) – w zamkniętych kopertach – z podanym imieniem, nazwiskiem, 

adresem zwrotnym i numerem telefonu kandydata oraz adnotacją: „Konkurs na kandydata na 

stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie, lub prze-

słać na następujący adres: Starostwo Powiatowe we Włoszczowie  (29-100 Włoszczowa,                   

ul. Wiśniowa 10). W przypadku przesłania oferty drogą korespondencyjną liczy się data jej 

wpływu do Starostwa Powiatowego we Włoszczowie.  

2.W konkursie nie dopuszcza się możliwości składania ofert w postaci elektronicznej.  

3. Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Zarząd Powiatu Włosz-

czowskiego.  

4. O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną 

powiadomieni pisemnie przez przewodniczącego komisji, co nastąpi nie później niż na 7 dni 

przed terminem jej posiedzenia.  

5. Przed przystąpieniem do rozmowy z kandydatem dopuszczonym do postępowania 

konkursowego komisja ma prawo zażądać przedstawienia dowodu osobistego lub innego                    

dokumentu potwierdzającego jego tożsamość.  



  

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. – w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Starostwo Powiatowe we Włoszczowie, z siedzibą ul. 

Wiśniowa 10 (29-100 Włoszczowa), tel. 41 39 44 950, e-mail: sekretariat@powiat-wlosz-

czowa.pl,  

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontak-

tować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych  

za pośrednictwem adresu e-mail: adam.zieminski@cbi24.pl lub pisemnie na adres Admini-

stratora,  

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w ramach konkursu przeprowadzanego w celu 

wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica 

we Włoszczowie. Podstawę prawną ich przetwarzania stanowią: 

a) art. 6 ust. 1 lit. „b” i „c” RODO,   

b) ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082), 

c) rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 sierpnia 2017 r. – w sprawie  re-

gulaminu konkursu na stanowisko dyrektora   publicznego przedszkola, publicznej szkoły 

podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu 

pracy komisji konkursowej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1428).  

4) odbiorcami danych osobowych kandydatów mogą być podmioty prowadzące działalność 

pocztową oraz podmioty świadczące usługi wsparcia IT oraz podmioty, z którymi admini-

strator zawarł umowy powierzenia danych. Organy publiczne, które mogą otrzymywać  dane 

osobowe w ramach konkretnego postępowania zgodnie z prawem Unii lub prawem państwa 

członkowskiego, nie są uznawane za odbiorców.  

5) osobom, których dane są przetwarzane, służy: 

- prawo dostępu do swoich danych oraz prawo do uzyskania kopii danych, 

- prawo do sprostowania / poprawienia swoich danych, 

- prawo do ograniczenia przetwarzania danych. 

6) w przypadku, jeżeli przetwarzanie danych osobowych narusza RODO kandydatom przysłu-

guje prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego - Prezesa Urzędu Ochrony  Danych, 

ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa,  

7) podanie danych osobowych jest wymogiem niezbędnym do realizacji celu, o którym mowa 

w pkt 3. Niepodanie danych uniemożliwi kandydatowi udział w procedurze konkursowej.  

8) dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu, o którym 

mowa w pkt 3, a po tym czasie przez okres wymagany przez przepisy prawa – w ustawie              

z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach i zgodnie z katego-

riami archiwalnymi określonymi rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycz-

nia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz 

instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych.  

9) dane osobowe nie będą przekazywane odbiorcom w państwie trzecim lub organizacji mię-

dzynarodowej, nie będą również poddawane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, 

w tym profilowaniu.  

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe „stanowi-

sko dyrektora szkoły lub placówki powierza organ prowadzący”, natomiast w ust. 10 określono, 

że „kandydata […] wyłania się w drodze konkursu. Kandydatowi nie można odmówić powie-

rzenia stanowiska dyrektora”.  

 Wymagania, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz 

inne stanowiska kierownicze w poszczególnych typach szkół i placówek określono w rozpo-

rządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r.   

Na podstawie art. 63 ust. 20 powołanej wyżej ustawy Minister Edukacji Narodowej 

określił  w  rozporządzeniu z dnia 11 sierpnia 2017 r. regulamin konkursu na stanowisko dy-

rektora publicznego przedszkola, publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpod-

stawowej lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej, uwzględniając w 

szczególności sposób jego ogłaszania.  

 Zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe                 

w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego,             

zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 63 ust. 1 i 12-14 wykonuje   

Zarząd Powiatu.  

 


